川人社职鉴函〔2019〕18号

四川省职业技能鉴定指导中心

关于推荐2019年度省级职业技能竞赛获奖选手
申报四川省技术能手和四川工匠的函

各市（州）人力资源和社会保障局，省级有关部门、有关单位：
为全面落实省委、省政府《关于加强技能人才队伍建设大力培养高素质产业大军的意见》、《四川省技能人才队伍建设“十三五”规划》和《“天府工匠”培养工程实施方案》部署要求，按照四川省人力资源和社会保障厅《关于组织开展四川技能大赛——2019年全省职业技能竞赛活动的通知》（川人社函〔2019〕198号）和四川省人力资源和社会保障厅等七部门《关于开展2019年四川技能大赛——第三届“四川工匠杯”职业技能大赛的通知》（川人社函〔2019〕465号）文件精神，决定开展推荐2019年度省级职业技能竞赛获奖选手申报四川省技术能手和四川工匠工作，现就有关事项通知如下：
一、申报条件
（一）四川省技术能手
凡纳入省人社厅2019年度竞赛计划，在省级一类职业技能竞赛决赛中获第一名的职工选手或在第三届“四川工匠杯”职业技能大赛各项目决赛中获第一名的职工选手可推荐申报四川省技术能手。此前已获得过四川省技术能手称号的人员不再推荐申报。
（二）四川工匠

凡纳入第三届“四川工匠杯”职业技能大赛各项目决赛第一名的职工选手可推荐申报四川工匠。此前已获得过四川工匠称号的人员不再推荐申报。
二、报送材料及要求
（一）四川省技术能手

1、推荐单位公函；
2．开展职业技能竞赛活动的部署文件；
3．公布获奖单位和个人或确认竞赛成绩的文件；
4.《四川省技术能手申报表》（见附件1，一式2份）；
5.《四川省技术能手申报汇总表》（见附件2，一式2份）；

6．在职证明（社会保险参保缴费证明加盖单位公章）
（二）四川工匠

1．推荐单位公函；
2．开展职业技能竞赛活动的部署文件；
3．公布获奖单位和个人或确认竞赛成绩的文件；
4.《四川工匠申报表》（见附件3，一式2份）；
5．在职证明（社会保险参保缴费证明加盖单位公章）
三、有关要求
推荐四川省技术能手和四川工匠是实施高技能人才中长期规划、落实高技能人才振兴计划的重要内容，是加强高技能人才队伍建设的重要措施，请各有关单位高度重视，严格审核把关，认真组织申报，并于11月29日前将推荐申报表电子版（附件1、2、3）及相关佐证材料发送至指定邮箱，同时将加盖公章的纸质材料邮寄至指定地址，逾期不再受理。
联系人：刘怡　王欣
联系电话：028—86114257　028—86131822
邮箱：52140298@qq.com
通讯地址：成都市青羊区人民中路一段东二巷18号522室。

附件：1.四川省技术能手申报表
2.四川省技术能手申报汇总表
3.四川工匠申报表
四川省职业技能鉴定指导中心

                                2019年11月21日

附件1

四川省技术能手申报审批表

          姓    名

          所在单位
          职业（工种）

          技能等级

          填报日期

四川省人力资源和社会保障厅印制
填表要求
1．“出生日期”栏填写应与身份证的出生年月日一致。
2．“文化程度”栏填写最终学历，如：研究生、本科、大专、中专、高中、初中、小学。
3．“职业（工种）”栏应与本人职业资格证书中的（职业）工种名称一致。
4．“职业资格等级”栏应与本人职业资格证书一致（封面“技能等级”栏填写要求同此），如对应填写为：高级技师、技师、高级。
5．“参加工作时间”栏，要如实填写至年月。
6．“从事本职业（工种）时间”栏，要如实填写至年月。
7．“工作单位”栏，要与“本人所在单位推荐意见”栏公章一致，务必填写全称。
8．“联系电话（座机）”栏，填写本人办公室或车间电话，确保能够与本人取得联系（需要填写区号）。
9．“手机”栏，填写本人手机号码。
10．“主要经历”栏，从取得的最高学历填起，起止时间要连续。
11.“职业技能竞赛获奖情况”栏，依次按照竞赛级别由高至低填写，主要填写在国家级一、二类或省级一类职业技能竞赛决赛中获奖情况。
12.“获得国家专利情况”栏，按时间由前至后填写，并依次注明时间、专利名称、专利号。
13.“荣获省部级以上科技进步奖情况”栏，按“先获奖等级由高至低，后获奖时间由近及远”的顺序依次填写。
14.“技术革新情况”栏，填写除“获得国家专利情况”及“荣获省部级以上科技进步奖情况”栏填写内容外，其他的技术革新情况。“其他绝招绝技或突出贡献”栏，填写除“获得国家专利情况”及“荣获省部级以上科技进步奖情况”栏内容外，其他绝招绝技或突出贡献情况。
15.“曾荣获的荣誉称号”栏，主要填写省部级以上行政或行业授予的荣誉称号（曾荣获“全国技术能手”称号的需要注明获得的方式，如在第几届评选表彰活动中或某年某项竞赛中获得），填写顺序要求同前页第12条之规定。
16.“其他获奖情况”栏，主要填写市（州）级行政或行业授予的称号和省级二类、市（州）级一类职业技能竞赛决赛中获奖情况。
17.“身份证粘贴处”栏，粘贴身份证复印件，要求复印件上的字迹、数字、照片清楚。
18．“本人所在单位意见”栏，由申报人所在基层工作单位签署意见并盖章。
20.请各市（州）人力资源社会保障部门在“市（州）人力资源和社会保障行政部门意见”栏签署意见并盖章。
21．由省级各行业部门推荐的候选人，请主管部门在“省级行业主管部门意见”栏签署意见并盖章。
注意事项
1.申报表填写内容应经单位组织（人事）部门审核认可。
2.一律用电脑A4纸单面打印，内容要具体、真实、字迹清楚。
3.如填写内容较多，可另加附页。
4.此表需候选人所在单位加盖骑缝章。
5.表格中涉及证明人或证明材料的，请填写证明人的姓名（如本单位人事部门的负责人）或附证明材料的复印件。
	姓　  名

	性　  别

	年　  龄

	民　  族

	文化程度

	参加工作
时　  间

	职业（工种）

	职业资格
等　  级

	从事本职业
（工种）时间

	电话（座机）

	手机

	工作单位

	身份证号

	通讯地址

	邮政编码

	主要经历

	起止时间
	在何单位学习、工作
	证明人

	项　  目
	内　　 容
	证明人或
证明材料

	职业技能竞赛
获奖情况

	获得国家专利
情况或荣获
省部级以上
科技进步奖情况

	技术革新情况

	其他绝招绝技或
突出贡献

	曾获得的
荣誉称号或
其他获奖情况

	本人所在
单位意见
	　　　　　　　　                     签字盖章
　　　　　　 　                   年    月    日

	大赛组委会
意见
	　　　　　　　　                     签字盖章
　　　　　　　　　　　　          年    月    日

	省人力资源
社会保障厅意见
	                      签字盖章

　　　　　                        年    月    日

	身份证复印件粘贴处

	正面：

	背面：

	附件2

四川省技术能手申报汇总表
单位：                  （公章）                                       填表日期：    年    月    日

	序
号
	姓名
	身份证号
	性别
	民族
	职业（工种）
	职业资格
等级
	参加工作
时间
	职业技能竞赛
获奖情况
	工作单位
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

附件3

四川工匠申报表
单位：                  （公章）                                 填表日期：    年    月    日
	序号
	姓名
	身份证号
	性别
	民族
	比赛项目
	第三届“四川工匠杯“
职业技能竞赛获奖情况
	工作单位
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

PAGE
－12－